
 

 

 

 

 

Disposizione n. 125 del 7 novembre 2014 

Oggetto:  Avviso per l’individuazione di un immobile da concedere in comodato d’uso gratuito nel 
quale realizzare il “Museo-laboratorio dell’emigrazione del sud-est barese” – Proroga. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1290/2005 del Consiglio, del 21 giugno 2005 relativo al finanziamento della 
politica agricola comune;  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005, sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

VISTA la Decisione del Consiglio del 20 febbraio 2006 relativo agli orientamenti strategici comunitari per 
lo sviluppo rurale (periodo di programmazione 2007-2013);  

VISTA la Decisione del Consiglio del 19 giugno 2006 che stabilisce l’importo del sostegno comunitario 
allo sviluppo rurale per il periodo dal 1°gennaio 2007 al 31 dicembre 2013, la sua ripartizione annua e 
l’importo minimo da concentrare nelle regioni ammissibili all’obiettivo convergenza;  

VISTO il Regolamento (CE) n. 1320/2006 della Commissione del 3 settembre 2006 recante disposizioni 
per la transizione al regime di sostegno allo sviluppo rurale istituito dal regolamento (CE) n. 1698/2005 
del Consiglio;  

VISTA la Decisione della Commissione del 12 settembre 2006 recante fissazione della ripartizione;  

VISTO il PSR Puglia 2007-2013; 

VISTO il Piano di Sviluppo Locale (di seguito PSL) del GAL SEB approvato dalla con delibera della Giunta 
Regionale n. 1478 del 22/06/2010;  

VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL SEB stipulata in data 24/09/2010 con l’obiettivo di dare 
piena attuazione al PSL;  

CONSIDERATO che nell’ambito del PSR Puglia 2013-2017 – Misura 421, il GAL SEB partecipa al progetto 
di cooperazione denominato “Pugliesi nel mondo”;  

VISTO l’avviso per l’individuazione di un immobile da concedere in comodato d’uso gratuito nel quale 
realizzare il “Museo-laboratorio dell’emigrazione del sud-est barese” pubblicato dal GAL SEB in data 
07/10/2014 nell’ambito delle attività previste dalla predetta Misura 421 recante come scadenza le ore 
12:00 del 07/11/2014; 

VISTA la richiesta – pervenuta in data odierna al GAL SEB da parte del Comune di Mola di Bari con nota 
agli atti del GAL SEB con prot. n. 4231/14 – di concedere una proroga di una settimana per la 
presentazione della domanda di partecipazione all’Avviso de quo per le seguenti motivazioni: 

- necessità di concludere la procedura richiesta per la partecipazione; 

CONSIDERATO che il GAL SEB non ha ancora ricevuto alcuna domanda di partecipazione all’Avviso de 
quo; 

 



    

2 

DISPONE 

 di concedere una proroga per la presentazione delle domande di partecipazione all’Avviso de 
quo stabilendo quale nuovo termine ultimo le ore 12:00 del 14/11/2014; 

 di dare atto che la presente disposizione sarà pubblicata sul sito istituzionale del GAL SEB; 

 di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.  

F.to Il Responsabile Unico del Procedimento 
dott. Arcangelo Cirone 


